
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 имени Героя Советского Союза
_______________________________ Ивана Тушева_______________________________

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861)2541827 
e-mail: school47@kubannet.ru 

П Р И К А З

«05» сентября 2024г. №268^Д

«О назначении школьного администратора, 
ответственного за организацию и проведение государственной итоговой 

аттестации выпускников 11-х классов в 2024-2025 уч. году

В целях качественной подготовки учащихся к государственной итоговой 
аттестации в 2024-2025 учебном году, 
приказываю:

1. Назначить администратором, ответственным за организацию 
государственной итоговой аттестации учащихся 11-х классов заместителя 
директора Бессонову Н.С.

2. Заместителю директора Бессоновой Н.С. обеспечить информационное, 
организационное сопровождение проведения государственной итоговой 
аттестации в школе:

2.1. организовать подготовку и участие в сдаче государственной итоговой 
аттестации обучающимся 11 «А» и 11 «Б» классов в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации.

2.2. составить План мероприятий по повышению эффективности 
подготовки обучающихся к итоговой аттестации за курс средней школы на 
2024- 2025 учебный год;

2.3. своевременно размещать имеющуюся информацию по вопросам 
государственной итоговой аттестации на информационном стенде, и 
систематически обновлять её по мере поступления новых документов.

2.4. обеспечить методическое сопровождение проведения государственной 
итоговой аттестации в 2024- 2025 учебном году;

2.5. обеспечить учет, хранение материалов и документов по 
государственной итоговой аттестации.

2.6. предоставлять сведения в региональную информационную систему 
РИА-11 и персонале ППЭ ЕГЭ для обработки и проверки, своевременно 
проводить корректировки сведений об обучающихся и персонале ППЭ;

mailto:school47@kubannet.ru


2.7. своевременно, в течение учебного года, предоставлять информацию об 
изменениях в региональной информационной системе ЕГЭ (получение 
паспорта, изменение паспортных данных и т. д.). Обеспечить информационную 
безопасность на всех этапах предоставления запрашиваемой информации в 
соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты 
информации персональных данных.

2.8. организовать тренировочные мероприятия по проведению ГИА- 11 в 
форме и по материалам ЕГЭ.

2.9. организовать изучение нормативно-правовой базы о порядке 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников 11 классов с 
учащимися, классными руководителями и родителями учащихся.

2.10. организовывать инструктажи ответственности лиц, привлекаемых к 
организации и проведению ЕГЭ и ГВЭ.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 47

С приказом ознакомлена: 
Бессонова Н.С.

'N f t -

ТУ ̂ ОсВ-* , c4V :т> /
У . 90

3 0 \\° £ & Г

T.В.Легостаева


		2024-09-12T09:02:24+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




